[image: image1.jpg]

     Российская Федерация

      Ростовская область

 НОВОШАХТИНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

 РЕШЕНИЕ
3 ноября 2015 года

        № 194

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ НОВОШАХТИНСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ ОТ 31.10.2014 № 103 «О НАЛОГЕ НА ИМУЩЕСТВО ФИЗИЧЕСКИХ ЛИЦ»
 Принято Новошахтинской

 городской Думой

29 октября       2015 года

В соответствии с главой 32 части II Налогового кодекса  РФ, Федеральным законом  Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом муниципального образования «Город Новошахтинск», Новошахтинская городская Дума

РЕШИЛА:

           1. Ввести в решение Новошахтинской городской Думы от 31.10.2014 №103 «О налоге на имущество физических лиц» следующие изменения:

            1.1. В пункте 2 после слова «зависимости» добавить предлог «от».

            1.2 Пункт 2 дополнить подпунктом 2.1 следующего содержания:

 «2.1. Предоставить льготу в виде полного освобождения от уплаты налога на имущество физических лиц семьям, имеющим детей-инвалидов в возрасте до 18 лет»

2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2016 года, но не ранее, чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и не ранее 1-го числа очередного налогового периода по земельному налогу и применяется в отношении налоговых периодов, начиная с 2016 года.

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации.

           4. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную депутатскую комиссию Новошахтинской городской Думы по бюджету, налогам, муниципальной собственности, экономической политике, промышленности и предпринимательству.

Председатель Новошахтинской

Мэр города Новошахтинска

городской Думы

В.А. Солнцев

И.Н. Сорокин

Дата подписания                                                                                     Дата подписания

Председателем                                                                                         Мэром города

городской Думы

               ________  2015

29 октября  2015 года